Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-06/2025.

• AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009-2025.
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010-2025.

• RESOLUÇÃO CMAS Nº 03, DE 03 DE ABRIL DE 2025 - INSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA DA 11ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO IN-24-2025.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-02-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-03-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-04-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-05-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-06-02-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-06/2025
Processo Administrativo nº 0129042025

O Munícipio de Ibititá, torna público o edital para CREDENCIAMENTO DE

EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, DESISTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS

DE AR CONDICIONADOS DE PAREDE TIPO JANELA E SISTEMA SPLIT, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ -
BAHIA. Inscrições abertas a partir do dia 06/05/2025. Aos interessados o Edital estará à

disposição na íntegra no https://ibitita.ba.gov.br informações e esclarecimentos serão
prestados no setor de Licitações do Município, situado à Pça do Comércio, nº 70,

Centro, IBITITA - BA, pelo e-mail licitacao@ibitita.ba.gov.br no horário de 08:00 às
13:00 horas. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial
do Município.

IBITITA/BA, 29 de abril de 2025.

Afonso Ferreira Mendonça

Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F47ED46F70958FB87675DB63C153610

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2BFC1956CC1093DF8E2CE52B9DE72D7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2BFC1956CC1093DF8E2CE52B9DE72D7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Resolução

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13FE34B58AC4136BAB0F3398BE04ADD7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13FE34B58AC4136BAB0F3398BE04ADD7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-24-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-24-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, II, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0124042025, que foi inexigível a licitação em
razão da Contratação de prestação de serviços de teatro/circo/técnicas artísticas para atender a evento
cultural promovido pela Secretaria Municipal de Educação de Ibititá, Bahia no dia 28 de abril de 2025.
A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos
específico dos Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna
público aos interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa
EQUIPE NA MIDIA LTDA, CNPJ N° 09.421.432/0001-40, no valor global de R$ 42.493,20
(Quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos).

Ibititá – Bahia, 24 de abril de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8E03C73CCF838A1C7D661E6A147AC85

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN-24-2025

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 0124042025 Contrato nº CIN-0124-2025. Contratante: Município de
Ibititá - BA. Contratada: EQUIPE NA MIDIA LTDA, CNPJ nº 09.421.432/0001-40. Objeto:
Contratação de prestação de serviços de teatro/circo/técnicas artísticas para atender a evento
cultural promovido pela Secretaria Municipal de Educação de Ibititá, Bahia no dia 28 de abril de
2025. Vigência: 25/04/2025 a 30/04/2025. Valor Global: R$ 42.493,20 (Quarenta e dois mil
quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07.00.1 –
Fundo Municipal de Educação; Atividade: 2.037 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de
Educação; Elemento de Despesa 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Fonte de Recurso: 1.500/1.550. Fundamentação legal: Art. 74, II, Lei nº 14.133/2021.

Ibititá – Bahia, 24 de abril de 2025.

AFONSO	FERREIRA	MENDONÇA
Prefeito	Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8E03C73CCF838A1C7D661E6A147AC85

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Credenciamento

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00063 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA689C35307A6E7FA37487408A88A0

		2025-04-29T16:37:00-0300